o  Programa  Primeira  Infância  Melhor  conforme  termo  de  Adesão  firmado  com  a

Secretaria Estadual de Saúde-RS.

Art.  3º.  A  carga  horária  semanal  será  de  40  (quarenta)  horas  e  a  remuneração

mensal  referente  a  presente  contratação  será  equivalente  a  R$  545,70  (quinhentos  e

quarenta e cinco reais com setenta centavos) com dotação orçamentária específica.

Art.  4º.  A  referida  contratação  será  de  natureza  administrativa,  obedecendo  às

disposições  contidas  no  Título  VIII,  da  Lei  Municipal  nº.  1.790/2002  e  Lei  Municipal